
UCHWAŁA NR LXIX/1079/24
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą
Kołobrzeski Instytut Kultury i Promocji i nadania statutu instytucji kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), oraz art. 9 ust.1, art. 11, ust.1 i art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194, z 2019 r. poz.2020 oraz z 2023 r. poz. 1662), Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 kwietnia 2024 r. tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą „Kołobrzeski 
Instytut Kultury i Promocji” z siedzibą w Kołobrzegu.

§ 2. Nadaje się statut Kołobrzeskiemu Instytutowi Kultury i Promocji w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Przedmiotem działania Kołobrzeskiego Instytutu Kultury i Promocji jest inicjowanie i wdrażanie 
nowych produktów kulturowych niezbędnych dla zrównoważonego rozwoju miasta poprzez tworzenie sieci 
współpracy ze środowiskami naukowymi, proekologicznymi i sportowymi, polityką społeczną, z biznesem, 
tworzenie partnerstw w sferze kultury, organizowanie, koordynowanie i promocja wydarzeń kulturalnych 
z wykorzystaniem kreatywnych podmiotów działających w sferze nowoczesnych technologii oraz inicjowanie 
programów badawczych w zakresie kultury.

§ 4. Kołobrzeski Instytut Kultury i Promocji nie stanowi instytucji artystycznej w rozumieniu 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodniczący Rady

Bogdan Błaszczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1073



Załącznik do uchwały Nr LXIX/1079/24

Rady Miasta Kołobrzeg

z dnia 31 stycznia 2024 r.

STATUT KOŁOBRZESKIEGO INSTYTUTU KULTURY I PROMOCJI

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Kołobrzeski Instytut Kultury i Promocji, zwany dalej KIKiP, jest samorządową instytucją kultury 
z siedzibą w Mieście Kołobrzeg.

§ 2. 1. Terenem działania KIKiP jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Dla pełnej realizacji celów statutowych KIKiP może prowadzić działalność poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Kołobrzeski Instytut Kultury i Promocji może używać nazwy skróconej: KIKiP.

Rozdział 2.
ZAKRES DZIAŁALNOŚCI

§ 3. Zakres działalności KIKiP obejmuje prowadzenie działalności kulturalnej w szczególności poprzez:

1) prowadzenie działań interdyscyplinarnych i eksperymentalnych;

2) organizowanie imprez i wydarzeń artystycznych i kulturalnych o charakterze lokalnym, krajowym 
i międzynarodowym;

3) inicjowanie i organizowanie działań edukacyjnych z zakresu kultury;

4) produkcję własnych programów artystycznych celem ich upowszechniania oraz sprzedaży;

5) upowszechniania sztuki filmowej i projektów audiowizualnych;

6) działania na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego Miasta Kołobrzeg;

7) tworzenie warunków dla rozwoju twórców, animatorów kultury i innych osób działających w obszarze 
kultury oraz współpracy różnych środowisk twórczych;

8) organizowanie warsztatów, szkoleń, debat, seminariów, konkursów, pokazów, wystaw, jarmarków, 
sympozjów, zjazdów, kongresów, wyjazdów studyjnych;

9) realizowanie produkcji audiowizualnych oraz muzycznych;

10) prowadzenie działalności edukacyjnej, kulturalnej i artystycznej;

11) prototypowanie, wspieranie rozwoju oraz wdrażanie nowych produktów kulturowych niezbędnych dla 
realizacji celów społecznych i ekonomicznych istotnych dla rozwoju miasta oraz podnoszenia kompetencji 
jego mieszkańców.

§ 4. KIKiP może prowadzić działalność inną niż kulturalna, polegającą na:

1) prowadzeniu działalności z zakresu zlecania badań, opracowywaniu analiz

i rekomendacji dla strategii kultury oraz dla wybranych projektów;

2) współpracy z innymi podmiotami działającymi w sferze kultury i jej promocji ze szczególnym 
uwzględnieniem przemysłów kreatywnych oraz podmiotów działających w sferze nowoczesnych 
technologii;

3) wzmacnianiu działań międzysektorowych, w szczególności łączących kulturę z biznesem, nauką, ekologią, 
sportem i polityką społeczną;

4) wzmacnianiu działań włączających podmioty gospodarcze w realizację  i współfinansowanie projektów 
kulturalnych realizowanych na terenie miasta;

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1073



5) realizowaniu różnych przedsięwzięcia edukacyjne, w szczególności mające na celu uzyskanie właściwych 
postaw mieszkańców w zakresie tolerancji, projektowania

i kształtowania przestrzeni publicznej, ekologii, ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju;

6) inicjowaniu i wspieraniu inicjatyw na rzecz promowania równości i wszelkich innych wartości istotnych 
dla budowania pozytywnego wizerunku Miasta Kołobrzeg;

7) prowadzeniu działalności wydawniczej, impresaryjnej, promocyjnej i marketingowej, w tym produkcję, 
dystrybucję i sprzedaż produktów promujących działalność Miasta Kołobrzeg;

8) prowadzeniu działalności  polegającej na pozyskiwaniu funduszy lub darowizn rzeczowych na cele 
społeczne;

9) promowaniu oferty kulturalnej i turystycznej w mieście;

10) przygotowanie koncepcji Instytutu Kultury Głębokiej, którego przedmiotem działalności będzie edukacja 
i badania naukowe na poziomie akademickim w zakresie kształcenia innowacyjnych kompetencji 
kulturalnych i rozwoju kompetencji społecznych.

Rozdział 3.
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA

§ 5. 1. KIKiP kieruje Dyrektor, powoływany i odwoływany przez Prezydenta Miasta w trybie 
przewidzianym ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, albo osoba fizyczna lub 
prawna, której Prezydent Miasta powierzył zarządzanie na zasadach określonych ustawą o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Dyrektor może powołać jednego zastępcę.

3. Powołanie zastępcy Dyrektora następuje po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta. Odwołanie następuje 
w tym samym trybie.

§ 6. W KIKiP działa powoływana przez dyrektora Rada Programowa, która jest organem  doradczym.

Rozdział 4.
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

§ 7. Źródłami finansowania KIKiP są:

1) dotacje budżetowe organizatora;

2) dotacje z innych źródeł niż dotacja organizatora;

3) środki uzyskiwane od osób fizycznych i prawnych;

4) wpływy ze sprzedaży towarów i usług;

5) wpływy uzyskane z najmu i dzierżawy składników majątkowych.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 8. Zmian postanowień Statutu KIKiP dokonuje Rada Miasta Kołobrzeg na zasadach i w trybie 
przewidzianych dla jego zadania.

§ 9. Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1073


		2024-02-15T12:47:15+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




